Mitte sectari.] Hoc verbum cum infinito est cessantis,
vt Epod. 13. cetera mitto loqui, & Andr. Act. 5. Sc. 3. mitte
malu loqui, pro desine: sæpè cum casu idem valet, mitto
singultus, lacrymas, iras, pro cesso irasci, singultire, la-
crymare, sed sæpius exponitur pro dimitto, pono, &
depono talia.

Quo locorum.] Non hoc accipiendū est, vt illud Plau-
ti, quo gentium fugiam? sed vt illud Ciceronis, vt quod ha-
berent militum, ad te adducerent. Ideoque supplemus ellip-
sin præpositionis in quo locorum. Sera autem rosa hic di-
citur vt apud Varron. & Colum. corda frumenta, quæ
serò maturescunt. Valet igitur quibus in locis & rosa-
riis post ver præceps rosæ tardè succrescant: quod qui-
dem contingit oris frigidioribus & ab Italia remotio-

ribus, vbi est ver serius, vnde non nisi magno sumtu ro-
sæ petuntur: quibus vt nihil est suauius, ita nihil magis
caducum ac perbreuis temporis. Itaque suâ tempestate
ipsarum flores legendi sunt. Nam Auctore Varrone li.
de re Rustica primo, dies primus veris est in Aquario:
æstatis in Tauro: autumnus in Leone: hyemis in Scor-
pione: cuius veris initium à Fauonio est huic Poetæ
Ode 7. lib. 3.

Quid spes Asterie, quem tibi candidi
Primo restituent verè Fauonij.

& Cic. l. 7. in Verr. Quum autem ver esse cœperat: cuius initiū
iste non à Fauonio, neq; ab alio astro, id est aquario notabat: sed
quum rosam viderat, tunc incipere ver arbitrabatur: Hæc au-
tem dicta sunt à Cicerone ad summam Verris molli-
tiam notandam.

Allabores.] Allaborare est improbo labore adiungere
ad aliquid alia.

Sedulus curo.] Antimeria pro sedulo, ex animo & in-
stanter id vnum curo, vt nihil reliquarum plantarum
curiosius ac exquisitius addas ad myrtum: cuius vires
disce è Dioscor. l. 1. c. 156. Hac plantâ fortassis gaudet,
quia parabilis est quoque tempore & Veneri à veteri-
bus consecrata, vt dictum est Ode 4.

Sub arcta.] Id est, sub vmbraculo pampinaceo, quod
prebet vitis pergulis arctè fulsa: quæ nisi fociaretur cum
aliis firmioribus plantis, humi serperet.

Explicatio Rhetorica.

Metrum est Sapphicum.
Synecdoche est speciei ad magnificentis-
simum quemque & omni genere deliciarum cumula-
tissimum conuiuij apparatus indicandum, vt appa-
ruit ex historia Valerij initio Gram. & certè huiusmodi
sententias Paræmiographus retulit in adagia, quarum
catalogū ex hoc Poeta collectum lege Chiliad. 1. Cen-
tur. 4. qui quamquam ingens viderur, præfertim cum
catalogis reliquorum cuiusq; generis scriptorum con-
iunctus, ex locis tamen tum inuentionis, tum Rhetori-
cæ elocutionis est depromptus & longè copiosissime ex
iisdem fontibus hauriri potest ab erudito & diligenti
lectore cuiusuis scripturæ. Nihil est præterea hic mo-
dificatum, aut figuratum: nisi τὸ locorum velis etiam
συνεχόμενος intelligere pro speciali, quibus in regio-
num rosotis serò florent rosæ. Item, sub vite, pro sub
pampinis vitis, & palmitibus eiusdem.
Metaphora ab animatis ad inanimata, pro serò
efflorescat rosa.